Druckbegrenzungsventil SPV
Deutsch
19 • 02.04.2025
D.0024980100
Betriebsanleitung (Original)
Inhaltsverzeichnis Kracht GmbH
ii 88024980100-19
Inhaltsverzeichnis

3 | Gerätebeschreibung Kracht GmbH
12 88024980100-19
3.3 Typenschlüssel
Bestellbeispiel
SPV 10 V 1 N 1 R 012 S 1 A /001
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
Erläuterung zum Typenschlüssel
1. Produktname
SPV Druckbegrenzungsventil
2.  Nenngröße
10; 20; 25; 32; 40; 50; 80
3.  Bauart
V Schieberventil
S Sitzventil
L Kugelventil
4. Material Gehäuse
1 EN-GJL-300 2 EN-GJS-400-15
5 EN-GJL-300; Zinklamellen-Beschichtung
5. Material Dichtung
F FKM E EPDM
N NBR K Kupfer
W Weicheisen T FKM - Tieftemperatur
6.  Betätigungsart
1 Einstellschraube, manuell 4 Drehgriff, manuell , Pulteinbau
2 Drehgriff, manuell
5 Einstellschraube, plombiert
3 Einstellschraube, manuell , Pulteinbau
7. Hydraulischer Anschluss
S
Flanschanschluss SAE
(ISO 6162-1 / SAE J518)
P Plattenaufbau, anflanschbar
R
Rohrgewinde
(ISO 228-1)
B
Flanschanschluss SAE +
Rohrgewinde
8. Druckstufe ( Druckeinstellbereich)
002 0,5…2,5 bar 025 19…25 bar
005 2…5 bar 030 10…30 bar
007 2…7 bar 040 10…40 bar
012 4…12 bar
000 Druckstufe (Sonder)
020 10…20 bar
9.  Medientemperatur
S Standard X ATEX
H Hochtemperatur
10.  Viskosität / Dämpfung
1 Standard
3 Schwingungsgedämpft, Dämpfungsdüse
2 Hohe Viskosität
Kracht GmbH Gerätebeschreibung | 3
88024980100-19 13
Erläuterung zum Typenschlüssel
11.  Hydraulische Steuerung
A Standard (nicht vorhanden ) E Externe Federraumentlastung G 1/4
12.  Sondernummer
Sondernummern [} 13]
3.4 Sondernummern
Sondernummer Beschreibung
001 Hydraulisch betätigtes Druckaufbauventil
002
Fixe Druckeinstellung mit Abdichtung
(Unterwasserausführung)
003 Druckeinstellbereich 2…12 bar
004
für Vakuumbetrieb
Ohne Entlüftungsschraube
005 Druckeinstellbereich 0,9…1,0 bar
006 Druckeinstellbereich 4…10 bar
007 Druckeinstellbereich 0,9…1,05 bar
4 | Technische Daten Kracht GmbH
14 88024980100-19
4 Technische Daten
4.1 Allgemein
Allgemeine Angaben